

Sivistävää keskustelua 26.9.2023

Aihe: **Keskittäminen – Hajauttaminen**

Syksyn neljännessä keskustelussa menttiin aiheen viertä, mutta se kuuluu asiaan. Keskustelut käytiin vain yhdessä ryhmässä, joten kerrankin (melkein) kaikki ajatukset saatiin kirjattua ylös!

Alkukankeuksia

"Tiukka keskittyminen ja jalkapallon potkiminen tulee ensiksi aiheesta mieleen..."

"Kaikki pitäisi hajauttaa [yritystä on]."

- raha [kryptovaluutat]
- media [some, internet]
- tieto [tiede, avoin lähdekoodi]

"Voimavarat voi keskittää johonkin."

"Mihin!"

"Johonkin korkeammalla tärkeysjärjestyksessä, joka riippuu asiayhteydestä."

"Kuka päättää?"

"Vallanpitäjät! Siinä asiayhteydessä."

[Keksitään siis asiayhteys...]

Kunnallispolitiikasta

"Turun kaupungin hallituksessa pormestarille keskitetty valtaa."

Esimerkkejä!

- "Päätetty 15-miljoonan suunnittelutyöstä, ei siis itse työstä, koska pormestarisopimus."
 - [Arviolta 15 miljoonaa maksavan toteutussuunnitteluvaiheen tavoitteena on laatia niin tarkat suunnitelmat, että toteutuksesta voidaan antaa sitova tavoitekustannus rahoituspäätöstä varten:
<https://ah.turku.fi/kh/2023/1002024t/4947394.htm>]
- "Konserttitalosta äänestettiin niin monta kertaa, että puoluejohtaja pääsi päättämään."
 - [Valmistelun avoimuutta arvosteltiin niin paljon, että kaupungin sivustolle koottiin selkeyden vuoksi kaikki päätökset **yhdelle sivulle**:
https://www.turku.fi/uutinen/2021-09-28_uutta-konserttitaloa-kokevat-julkiset-asiakirjat-koottiin-samalle-verkkosivulle]
- "Tunnin juna hanke."
 - [Tunnin juna taas on niin iso juttu, että sille värkättiin kokonaan **oma sivusto**:
<https://www.tunninjuna.fi/>]

"Suhdanneherkkä rakennusala ongelmissa, kohta rakennetaan rakentamisen takia."

"Viittaa ongelmaan, jos keskustelupöytään pääseminen ja siellä pysyminen vaatii yhtämielisyyttä vallan keskittymisestä."

"Pitäisi räjäyttää tuo järjestelmä!"

"Suuret puolueet sai taas valtaa itselleen."

"Kotiinpäin vetäminen ihmislunnossa yleistä."

"Onpa pessimistinen keskustelu."

"Onko lasi puolitäysi vai puolityhjä?"

"Kokonaan tyhjä!"

Kaupunkirakentamisen kiemuroista

"Helsingin kadut tuhottu. Voisi tehdä kaunista, mutta arkkitehdit ei suostu."

"Laatikkorakentamista. Mustat laatikot ei mene kaupaksi."

"Kauneus olisi arvokasta."

"Taas synkkä aihe. Olen näiden roistojen kanssa koko elämän vääntänyt."

"Kerro, Kerro."

"Guggenheim museon arkkitehtuurikilpailu järjestettiin isolla rahalla, mutta ei kuitenkaan kerrottu, että toimintamäärärahoja ei oltu järjestetty."

[Guggenheim hanketta yritettiin saada toteutettua kolmasti ja yritys epäonnistui kolmasti. Valtion vetäytyttyä rahoitusvastuusta viimeisen ehdotuksen vuotuisiksi menoiksi arvioitiin 11.6 miljoonaa ja tuloiksi 11.2 miljoonaa.]

"Se hanke torpattiin kuitenkin."

"Joku tajusi juonen."

[Tästä selviää yksi, mutta saa samalla korvamadon. Varoitettu on:

https://www.youtube.com/watch?v=K0a_ofU-pLE]

"Musiikkitalon paikka Mannerheimin tien ja junanradan välissä akustiikkatärinän keskellä."

"Muuten sali on hieno, kuin iso savusauna".

"Hankkeet yritetään runnoa vajaalla budjetilla, mutta ylittyy vähintään 99%, koska se ei vaadi uutta päätöstä."

"Voi olla jotain poliittista peliä vaan."

"Petetään itseään."

"Jos tavoite on kotiin päin, ei mennä kohti yhteistä tavoitetta. Kaikki menee vähän pieleen."

"Suomessa kuitenkin vähemmän kamalaa kuin Italiassa tai Kreikassa."

"Täällä saa arvostella, toisin kuin venäjällä ja Kiinassa."

"Hankintalaki ja säännösviidakko luotu kahlitsemaan väärinkäytökset, mutta liian rajoittavia."

[Kuten 29.8 keskustelussakin ilmeni.]

"Tarvitsisi olla "kauhun tasapaino", mutta tasapainoilu aina vaikeaa."

Lopputuloksessa valuvika, joko liian helppo käyttää hyväksi tai liian kankea kannustamaan hyödyllistä toimintaa.

"Kenelle raha siis valuu?"

"Vaikea sanoa."

Lisää esimerkkejä!

- "Kunnalla kaavoitusmonopoli ja, kappas, sitten kaupungit rakennetaan parhaille paikoille. Mitä kävikään?"
- "Logomon sillan hinta ja rakennusaika kolminkertaistui ja nyt taas korjataan."
- "Alunperinkin mielikuvituksen lentoa, että yhdistyy johonkin hotelliin hienosti."

Vallan väärinkäytöstä

"Pitäisi saada avoimuutta politiikkaan."

"Joku on kaikki hankkeet päättänyt ja allekirjoittanut, mutta kuka kantaa vastuun?"

Lisää esimerkkejä!

- "Fortumin johtajat yritti ottaa itselleen tuplabonukset."
 - [Lähde: <https://www.yle.fi/a/74-20029676>]
- "FinPro USA, miljoonien kavallus. Ei nostettu syytetä."
 - [Lähde: <https://www.yle.fi/a/74-20051999>]

"Peitellään korkeimpien virheitä."

"Yhdysvalloissa saa kyllä kovat rangaistukset, kunhan jää kiinni."

"Epstein juttu pitäisi ensin saada loppuun, mutta jotenkin valvontakamerat hajosi ja ukko kuoli."

Toinen tekijä, Maxwell, sai 20 vuoden tuomion. "Tuomittiin ihmiskaupasta, mutta jotenkin oikeussalissa jäi täysin epäselväksi kenelle kaupattiin."

"Ei ollut prinssejä!"

"Yhdysvalloissa ihmisten myymisellä pitkät perinteet."

"Iso-Britannian kuninkaallisilla niin paljon rahaa ja erityisasema, että ken tietää mitä voivat tehdä."

"Huipulla ei ole enää sääntöjä."

"Kaahailija saa sakon, mutta Yhdysvaltojen aseellisuus jatkaa valtion suojeluksessa. Maailma ei ole reilu."

"Rahan vallan vai minkä takia?"

"Haluaa olla onnellisia, saa vapautta, turvallisuutta."

"Ei näytä onnellisilta rikkaat."

"Rahaa ei voi olla tarpeeksi, aina on joku rikkaampi."

"Kertoo mitä peliä pelaa, jos ei mieti mihin käyttää."
"Yksi sikarikas voisi korjata, vaikka mitä ongelmia."

Uhrauksista ja lahjoista

"Jos vain metsästettäisiin ja keräiltäisiin niin ei tarvitsisi tapella."
"Kyllä tapeltaisiin!"
"Aikanaan veivät uhrauksia sinne, missä tuntematon oli ollut. Katsottiin, katoaako uhraus vai tuleeko vaihtokauppa johonkin yhtä arvokkaaseen."
"Rituaali: luopuu jostain, saa jotain?"

"Huono lahja, jos haluaa vain päästä siitä eroon."
"Paitsi, jos toinen haluaa juuri sitä."
"Ei aina kannata yrittää tuota tosin: 'Kiva lahja. Me annettiin se teille 5 vuotta sitten muuten!'"

"Lahjoilla ostettiin rauhaa heimoissa [ja nykyäänkin]."

Kirja mainittu: **Hellstein: Saat sen mistä luovut.**
[Löytyy ja tarjolla monta vanhempaakin laitosta:
<https://vaski.finna.fi/Record/vaski.4044138?sid=3161856030>]
"Erinäisten paradoksien kautta käsiteltiin asioita muistaakseni."

Kipeistä aiheista

[Joku pystytti jonkin aasin sillan ja sitten...]

"Virtahepo olohuoneessa!"
"Pormestari olohuoneessa!"
"Ihmisillä ihme kyky itsepetokseen."
"Selitellään, että kaikki on hyvin."
"Tavoitellaan arvottomia asioita."

"Tästä on tarina, jossa perheeseen ilmestyy lohikäärme, joka kasvaa kasvamistaan ja täyttää koko talon, kunnes se huomioidaan."
"Meidän Pertti ei muuten ole kännissä..."

Toinen kirja mainittu: **Tuula Karjalainen: Taiteesta Suoraan.**
[Löytyy tämäkin: <https://vaski.finna.fi/Record/vaski.4278142?sid=3161882193>]

Kirjassa kerrottiin näyttelystä, jonka aiheena Magnus Enkel (1870 - 1925) Kyseinen taiteilija maalasi alastomia miehiä ja näyttelyesittelyyn kirjoitettiin taiteilijan seksuaalisuudesta.
Sukulaisten mielestä tämä oli väärää tietoa ja meinasi tulla kunnianloukkaussyte.

"Virtahepo olohuoneessa taas."

"Vanhat arvot tuohon aikaan."

"Myös Tom of Finlandin oikea nimi poistettiin 90-luvulla, koska pelättiin miten sukulaiset vastaa asiaan."

"Suku on pahin."

"Et saa olla noin, koska se häpäisee meitäkin."

"Totuus ei ole keskiössä, vaan maine ja julkikuva."

"Mitä merkitystä niillä on taiteelle?"

Aatteiden tunnuksista

"Mitä jos olisikin ollut natsi oman valinnan mukaan?!"

[Tähän ei vastattu, mutta...]

"Ylösousemuskappelissa on muuten hakaristi."

"Atrium-asuintalossa myös!"

[Jotka eräs Erik Bryggman suunnitteli 1920-luvulla...]

"Hakaristi tarkoittaa hyvää onnea ja polkua ja ties mitä."

"Leonhard Lapin, virolainen taiteilija teki teoksen, jossa hakaristi, sirppi ja vasara yhdistyy."

"Hyvä ajatus teoksessa, koska molemmat ääriaatteet vasemmalla."

[Haluavat kaiken vallan valtiolle ja oikeudet pois yksilöiltä.]



"Puolassa valittiin kahdesta pahasta toinen."

"Hämmentävää."

"Neuvostoliitossa ajettiin maltilliset sosialistit ulos."

"Taiteilijat saa kuulla kunniansa, jos ei ole sananvapautta."

"Kannattaa sanoa mitä haluaa, jotta päätyy elämänsä seikkailulle."

"Sodan leimahtamisen pelko nyt iso."

"Suomalaisten muistomerkki poistettu Venäjällä hautausmaalla, kuten Leninin patsas täällä."

"Viestipalstalla raivottiin, vaikkei itse kivi kiviäkään kiinnosta.

"Riehuivat teon merkityksestä."

"Verrattuna tuohon, Natoon liittymisellä paljon isompi merkitys."

[Mutta Lenin-patsaat jäänyt näemmä kaivelemaan monella, koska...]

Lenin-patsaista

"Lenin historiallinen ja osuva vertaus."

"Inhottavaa, kun patsas poistettiin Putinin tekojen takia."

"Oli kuitenkin massamurhaaja?"

"Kyllä ja miksi ei poistettu siis aikaisemmin?"

"Lisäksi Arve teki päätöksen käytännössä yksin!"

Lisää kuntapoliittista kaivelua!

- Arven perustelut ja päätös: <https://ah.turku.fi/kh/2022/0502011p/4657926.htm>
- Kaupunginhallitus äänesti olla äänestämättä yksittäisistä ehdotuksista, joten muita mielipiteitä asiaan ei kuultu (yhtä hylättyä vastaehdotusta lukuun ottamatta): <https://ah.turku.fi/kh/2022/0502011p/4660151.htm>
- Salaperäisen toimijan tekemä oikaisuvaatimus, joka hylättiin. Perusteluna pormestarin toimivallan ulottaminen poikkeuksellisen patsaan poistamiseen: <https://ah.turku.fi/kh/2022/0523013p/4676452.htm>

"Olisivat poistaneet ystävyysmaatuska patsaan mieluummin. Karsea, pilaa pulkkamäen."

"Patsas kertoi aikakaudesta."

"Lenin hyväksyi Suomen itsenäisyyden."

"Myöhemmin sitten kerrottu tosiasiat kauheuksista."

"Menee silti painostuksen puolelle poistaminen jälkikäteen."

"Hitlerin patsas olisi yhtä irvokas."

"Saatiin apua sieltäkin laidalta."

"Hitler sanoi kuitenkin lopulta ei."

"Kun sota alkoi menemään pieleen."

"Suomella ja Saksalla yhteinen menneisyys. Kieltä opetettu, Beethovenia pidetty nerona."

Suomessakin käytettyjä vastaväitteitä patsaiden poisteluille:

Historiaa ei voi poistaa. Se pitää jättää näkyville, jotta ei unohdeta.

Voidaanko mikään patsas jättää pystyyn, kun menneitä aletaan kaivelemaan.

"Kuka on niin puhtoinen, ettei arveluta Arvea?"

"Ei kukaan!"

Sivuhuomiona täysin täysipäinen täyskorjausehdotus Turun kaupungin pormestarihalliin:

"Tehdään kalliioon [jossa nykyään 'hämähäkinverkko' <https://www.turku.fi/kulttuuri-ja-liikunta/museo/kokoelmat/ulkoveistokset/outi-sarjakoski-network>] Mount Rushmore tyylinen veistos, mutta pormestarien kasvoilla. Sitten lopetetaan koko järjestelmä, koska kivessä ei ole tilaa seuraavalle pormestarikattraalle."

"Mitään muuta en spraymaalaisi, mutta Leininin patsaan kyllä."

"Lisääntyikö onnellisuutesi, kun se poistettiin?"

"Kyllä!"

"Turun patsas oli aika tylsä, mutta Kotkassa oli hienompi, Suomen viimeinen Lenin-patsas."

"Siitä puuttui toinen käsi. Virolainen taiteilija teki patsaaseen sopivan, pienen erilliskäden, joka asetettiin noin 10 metrin päähän patsaasta. Kun katsoi oikeasta kulmasta käsi sopi patsaaseen kuin nakutettu. Lisäkädessä sätkä!"

"Patsas oli Kotkalaisten mielenilmausten kohde. Puettu eri tunnuksin ja mielipidekyltein. Tämäkin mahdollisuus vesitettiin."

[Kotkan patsaan poistosta lisää kuvien kera: <https://yle.fi/a/74-20000643>]

"Muistolaatat jäljellä vain näistäkin, jos edes sitä."

"Moraalipaniikki tuli ja sen perusteella vietiin?"

"Putinin Leinin käsitys ei kai mairitteleva. Katkera?!"

"Joko Lenin-rinki valmis?"

"Yksi vielä."

"Suomi voisi olla kommunistinen ilman saksan apua valkoisille."

[Ja toinen vielä...]

"Opiskeluaikoina Leinin laulut, ei voinut olla eri mieltä."

Lähimenneisyyden poliittisesta aatemaailmasta

"1970-luvulla, todella punaista."

"Propagandalehtisiä jakoivat Rauhanpuolustajat yliopistolla."

"Kaikki Yhdysvaltain takia."

"Elinaikana ehditty nähdä vaikka mitä!"

"Nyt istutaan kaduilla ja välitetään luonnonmukaisuudesta."

"Pelkäsin nuorena. Taistolaisuus taustalla. Vallankaappaus tekeillä."

"Sosialisointi demareidenkin ohjelmassa."

"Tämä menneisyys kielletään nyt."

Korona-ajasta

"Lehdissä kirjoituksia: rokottamattomat leireihin."

"Tiedotus nopeutunut, kun netti levittää miljoonille."

"Ei tarvitse jalkatyötä enää."

"Mennään huuhaajuttujen mukaan herkästi."

"Salaliittoteoriat korona-aikana outoja. 'Eliitti haluaa tappaa 85% väestöstä rokotteilla', onko mitään järkeä? Siinä menisi työläiset, jotka rikkaiden huvit mahdollistaa!"

"Rokotteiden taustalla oli uusi teknologia, joka toimi perusteluna monen epäileväisyydelle."

"Ihmismäärän takia pienikin uhka alkaa hiostaa joitakin."

"Tällainen filosofinen ryhmä on hyvä, jotta saa eri ajatuksia."

"Paha, jos ryhmäydytään vain saman kaltaisten kanssa."

"Ääriryhmissä aluksi kukaan ei välttämättä usko täysin samaan asiaan, mutta ajatukset muuttuvat ajan myötä."

Ryhmä tekee kaltaisekseen.

"Rokote suojaasi erityisesti uhkan alla olevia, mutta annettiin lapsille ja muille."
"Paha, jos rahanhimo rokotteisiin/lääkkeisiin liittyvän päätöksenteon taustalla."
"Valtion rahahanat auki kehityksen ja jakelun suhteen. Varmasti löytyy ottajia."

"Vaihtoehdot huonoja."
"Karanteenien seuraukset pahempia!"
"Ehdoton parin viikon karanteeni kaikille olisi toiminut, mutta ei mahdollinen."

"Hypätään jo toiseen aiheeseen!"

Lehdistöstä ja uutisoinnista

"Missä median vastuu, kun sallivat kommenttipalstat?"
"Media rajoitti kuitenkin, kuka pääsi puhumaan."
"Verkon muut alustat ei rajoittanut."
"Törkeydet toki poistettiin, mutta epätodet asiat meni läpi."

"Media rahanahne roisto joka esitti vartijaa"
"On myös kansan silmät."

"Mitä on media?"
"Tiedotusvälineet?"
"Kaikki ne on roistoja!"
"Jätetään Suomen kuvalehti kuitenkin tuosta luonnehdinnasta pois!"
"Tällä hetkellä!"

"Viestintäpalstoilla ihmiset ilmoittaa häiriköistä ja sen perusteella poistetaan viestejä."
"Pitäisikö täällä olla joku joka valvoo, että ei sanota liian 'outoja' asioita?"

"Ennen sanottu kantakapakassa tusinalle toverille, nyt tieto leviää kauas!"
"Kärjistyy vaan, eikö kunnioiteta."
"Turpaan lyömisen uhka puuttuu ruudun takana töllötellessä."
"Ei myötätuntoa, kun ei tule välitöntä palautetta."

"Törkeydet lisää myyntiä."
"Keltainen lehdistö."
"On pakko olla paperilehdet, muuten menisi konkurssiin."
"Ympäristö pakottaa nekin muuttumaan."

"Keskustelu nykyään hajaantunut kaikkialle."
"Kun media keskittyy..."
"Ennen vanhaan taas vanha kunnon Pravda."
"Mikä?"
"Totuus! Eli Neuvostoliiton propagandalehti."

"Trumpilla vastaava: Truth Social."

"Foxin Murdock ei väleissä Trumpin kanssa enää. Sukupolvenvaihdoskin kävi."

Lehdistön päivän "klikkiotsikoista" esimerkkejä:

- Susi lähestyi taksia odottavaa lasta...
- Tämä halaus oli liikaa...
- Perheen olohuoneesta löytyi mysteerinen alaston nainen...
- Maajussi Kallen morsian päätyi radikaaliin ratkaisuun...

"En arvosta mediaa näistä syistä."

"Siis Iltalehteä, ei yleistetä!"

"Tekevät sitä mitä ihmiset haluaa."

Riidan haastamisesta

"Keskustelupalstoilla kun vähänkin riidan kylväntää, niin puhalletaan vaan tuleen."

"Riita aiheen ohi."

"Enää ei ole ihanaa mestausperinnettä."

"Ihanaa?!"

"Hirttopuumäelle tuli kaikki varmasti katsomaan."

"Inha uutisointi on nykyajan korvike."

"Ihmisillä tarve purkaa aggressiota."

"Pitää jättää vastaamatta niihin viesteihin [ja vietteihin]!"

"Ärsyttää lukea niitä!"

"Voi olla viihdyttävää lukea niitä!"

"Otetaan kaikkeen vastakkainen kanta."

"Trollit tekee tuota tahallaan."

"Harrastajia tai poliittista toimintaa."

Elävän elämän esimerkki:

"Karkurit palstalla kissa kadonnut, joku vastasi: 'Onpa ruma kissa!'"

"Tarkoitus herättää tuohtumusta!"

"Vastavoima on 'oikean' tiedon levittäminen."

"Tietääkö sitten kuka on 'oikea' keskustelija."

"Valeessa on vaarallista se, että osa siitä on totta."

"Mitä jätetään sanomatta."

Kansallisesta politiikasta

"Valtiot vastaan EU."

"Liian paljon vallan keskittämistä -> liitto hajoaa."
"Vastustetaan, kun menetetään omaa paikallista valtaa."
"Voi ärsyttää, vaikka ei edes vaikuttaisi omaan elämään."

"Koulussa sanottiin äänestä, muuta ei pahemmin neuvottu."
"Valtion budjetti, siellä löytyy paljon tietoa."
"Tekoäly voisi koota ja etsiä."
"Sitten kun siihen voi luottaa."

"Toimintaa tapahtuu, jos osoitetaan 15 miljoonan määrärahat. Ei tapahdu, jos osoitetaan poliittinen komitea tutkimaan."

"Pekkarisen komitea ei löytänyt yhtään leikattavaa yritystukea. Miten!"
[Yhteisymmärrystä ei löytynyt, eikä ole selvää kuka oli mitään mieltä: <https://yle.fi/a/3-10145077>

Tekivät muutamia yleisiä ehdotuksia tosin:
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/160843/TEMjul_14_2018_Yritystukien%20uudistaminen.pdf

"Vääristää kilpailua!"
"Tutkimus opintolainoista myös pari hallitusta sitten."
"Nyt tuetaan opintoja, mutta leikataan kaikkia tukia."
"Asumistukien kohdistaminen ei ole onnistunut."
"Iso kämppä kalliilla paikalla, isot tuet."
"Hienosäätöasia, jonka Kelan pitäisi hoitaa."

"Tutkiiko valtio kansalaisten tavallisia elintapoja ilman aatteita?"
"Yliopiston tutkimukset?"

Tosielämän esimerkki puhelinkyselystä:

Haastattelija: "Ja onko sinulla poliittista valtaa?"

Vastaaja: "On. Joka vaaleissa 1 ääni."

<Haastattelija nauroi!>

Taloudesta

"Marx oli väärässä siitä, että raha kertyy vain pienelle porukalle. Nykyään rikkaiden joukko muuttuu joka vuosi."

"Puoliksi oikeassa. Tuotantovälineet ei ole enää niin rajallisessa hallinnassa.."

"Ne on hajautettu!"

[Tästä papukaijamerkki!]

"'Kaikki voi oppia kaiken ja mitä tahansa.' jankutettiin opinnoissa 60-80 luvuilla."

"Ihminen tyhjä taulu joka täyttyy elämän aikana [tai täytetään]."

"Kaikki kykijensä mukaan ja kaikille tarpeiden mukaan."

"Ismit täynnä ristiriitoja"

"Omassa perheessä voi olla kommunisti, mutta muuten ei toimi."

"Syntyy uuhierarkia, jossa kilpaillaan siitä kuka on heikoin."

"Oletuksia, mustavalkoista ajattelua."

"Valta/sortaminen tuon aatteen pohjalla."

Auttamisesta

"Mitä auttaminen on?"

"Leipää, jos siitä puute."

"Entä vähemmistö ryhmän auttaminen? Yleinen elintaso nousee?"

"Autetaan mieluummin yksilöitä ei ryhmiä?"

[Katkeruus kasvaa helposti, jos yksilö ryhmitellään 'ei autettavien' ryhmään vaikka olisi avulle tarvetta.]

"Entä kehitysmaat?"

"Pakolaiset lähinnä hyvävaraisia, jotka voisivat jäädä maataan avustamaan."

"Ja heistä tuhansia kuolee ja katoaa välimerellä joka vuosi."

"Kehitysmaissa köyhää, mutta johtajille keskittynyt paljon rahaa. Ei vaan mene perille [hajaudu]."

"Voi olla hyvinkin asiat perhetasolla."

"Kyläyhteisö, suurperhe, miehellä monta vaimoa ja kymmenet lapset [joista harva elää aikuisikään]."

"Vanhukset teki mukana mitä kykeni."

"Laaja perheyhteisöturva valtioveroturvan sijaan."

"Suomessa samaa menoa 1800-luvulla [moniavioisuutta lukuun ottamatta]."

"Suomessa perheet hajautettu ympäri ämpäri nyttemmin."

Tosielämän tositarina:

"Äiti muutti 27 kertaa, kun ukki liikkui työn perässä! Kärsi koko loppuelämän tästä."

[Nyt se vastaus sitten saatiin tämän kerran aiheiden alhoon: lasi on tyhjä!]